ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

г. Нижний Новгород                                                                        "___" __________  2017 г.

Мы, гр. _____________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", и АНО «Театр со вкусом» в лице Директора Арсеньевой Татьяны Ивановны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
 1.1.  По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить заказанные услуги.
1.2.  Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
1.2.1. Зачислить сына (дочь) Заказчика  _______________________________________, далее именуемого (мую)  Участник, в творческую городскую студию дневного пребывания, организованную АНО «Театр со вкусом»;
1.2.2. Обеспечить для Участника трехразовое питание;
1.2.3. Обеспечить Участника комплексом развлечений и образовательных услуг по отдельной программе (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.3.  Срок выполнения работ (период работы творческой городской студии дневного пребывания)  с "___" ________ 2017 г. по "____" _________  2017 г.
2. Права и обязанности сторон
 2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Зачислить Участника в творческую городскую студию дневного пребывания с даты исполнения Заказчиком п.2.3.1 настоящего Договора.
2.1.2. Оказать Услуги надлежащего качества.
2.1.3. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.4. Обеспечить безопасность Участника во все время его пребывания в дневном летнем лагере.
2.1.5. В случае нарушения Участником установленных правил проведения в творческой городской студии дневного пребывания (несоблюдение дисциплины, организация беспорядка и т.п.) принять меры по наведению порядка и незамедлительно поставить об этом в известность Заказчика.
 2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Корректировать Программу мероприятий творческой городской студии дневного пребывания в соответствии с имеющимися возможностями и пожеланиями Заказчика.
2.2.2. Исполнитель вправе для оказания услуги привлекать третьих лиц.
2.2.3. В случае систематического нарушения Участником установленных правил проведения творческой городской студии дневного пребывания отчислить Участника из студии, поставив об этом в известность Заказчика не позднее, чем за 3 (три) дня до отчисления. В случае отчисления Участника деньги за его пребывание в лагере Заказчику не возвращаются.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Заказчик обязан оплатить работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение 3 (трех) дней с момента подписания настоящего Договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Цена Договора и порядок расчетов
 3.1. Цена настоящего договора состоит из вознаграждения Исполнителю в размере 2000 (Две тысячи) рублей и суммы издержек Исполнителя в размере 13000 (Тринадцать тысяч) рублей.
3.2. Общая цена настоящего договора составляет: 15000 рублей.
3.3. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, или путем внесения наличных средств в кассу Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность по исполнению настоящего Договора в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
4.2. При проведении мероприятий творческой городской студии дневного пребывания Исполнитель не несет ответственности за имущество Заказчика и третьих лиц и не оказывает услуги по его хранению.
4.3. Ущерб, причиненный при оказании услуг, возмещается лицом, его причинившим.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, если они препятствовали исполнению ими своих обязательств.
5. Порядок разрешения споров
 5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суде.
6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и утрачивает ее после выполнения Сторонами своих обязательств.
7. Заключительные положения
 7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложение к настоящему Договору составляет его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Исполнитель АНО «Театр со вкусом»

	паспорт _____________________________
	603000, Н.Новгород, ул.Б.Покровская, 43

	выдан _______________________________
	офис 68

	_____________________________________
	ИНН/ КПП 5260425861/ 526001001

	_____________________________________ Адрес регистрации ____________________
	р/с 40703810010740100003 в Ульяновском филиале ПАО «БИНБАНК»

	_____________________________________
	БИК 047308816 к/с 30101810922027300816

	_____________________________________
	ОГРН 1025400001571

	_____________________________________

_________________ /                                    /

_________________      / Арсеньева Т.И. /

[bookmark: _GoBack]